Протокол ВП    закупка 10201
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: ]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ПРОТОКОЛ № 206/УКС-ВП
заседания Закупочной комиссии по запросу предложений в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора «Мероприятия по оформлению исходно-разрешительной документации для объектов технологического присоединения (инженерные изыскания, проекты межевания, проекты планировки) для нужд филиала ХЭС».
(Лот № 10201-КС-КС ПИР СМР-2020-ДРСК).

	г. Благовещенск
	«21»   01        2020 г.

	№31908511437 (МСП)

[bookmark: _GoBack]СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право заключения договора на «Мероприятия по оформлению исходно-разрешительной документации для объектов технологического присоединения (инженерные изыскания, проекты межевания, проекты планировки) для нужд филиала ХЭС».

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 4 (четыре) заявки.
	Порядковый номер заявки (идентификационный номер)
	Дата и время регистрации заявки

	№ 272401
	21.11.2019 08:16

	№ 272684
	20.11.2019 18:17

	№ 272830
	21.11.2019 06:06

	№ 272862
	21.11.2019 08:04

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 0 (ноль)  заявок.
ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки ценовых предложений Участников.
1. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке по результатам рассмотрения ценовых предложений.
1. О ранжировке заявок
1.  О выборе победителя закупки

РЕШИЛИ:
ВОПРОС № 1 «О рассмотрении результатов оценки ценовых предложений Участников»
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять к рассмотрению ценовые предложения следующих участников:
	№
п/п
	Дата и время внесения изменений в заявку
	Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или идентификационный номер
	Ценовое предложение без НДС

	1
	21.11.2019 08:16
	№ 272401 ООО «ИНСТИТУТ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ» (ИНН 2130145650, КПП 213001001, ОГРН 1142130014840)
	Планируемый объем: 9 500 000,00 руб. Средняя арифметическая стоимость единичных расценок: 308 468,85 руб.

	2
	20.11.2019 18:17
	№ 272684 ООО «ДЖИ ДИНАМИКА» (ИНН 7804481441, КПП 781301001, ОГРН 1127847145370)
	Планируемый объем: 9 500 000,00 руб. Средняя арифметическая стоимость единичных расценок: 2 225 000,00 руб.

	3
	21.11.2019 06:06
	№ 272830 ООО «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ГЕОДЕЗИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 2721146320, КПП 272101001, ОГРН 1072721002375)
	Планируемый объем: 9 500 000,00 руб. Средняя арифметическая стоимость единичных расценок: 119 600,75 руб.

	4
	21.11.2019 08:04
	№ 272862 ООО «ПРОЕКТНО-МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ ВОСТОКА» (ИНН 2540206345, КПП 254001001, ОГРН 1142540008115)
	Планируемый объем: 9 500 000,00 руб. Средняя арифметическая стоимость единичных расценок: 344 773,50 руб.

ВОПРОС № 2 «О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке по результатам рассмотрения ценовых предложений»
1. Признать ценовые предложения следующих Участников
	№
	Наименование Участника закупки
	Наличие «желательных условий» в Протоколе разногласий по проекту Договора

	1
	№ 272401 ООО «ИНСТИТУТ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ» (ИНН 2130145650, КПП 213001001, ОГРН 1142130014840)
	нет разногласий

	2
	№ 272684 ООО «ДЖИ ДИНАМИКА» (ИНН 7804481441, КПП 781301001, ОГРН 1127847145370)
	нет разногласий

	3
	№ 272830 ООО «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ГЕОДЕЗИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 2721146320, КПП 272101001, ОГРН 1072721002375)
	нет разногласий

	4
	№ 272862 ООО «ПРОЕКТНО-МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ ВОСТОКА» (ИНН 2540206345, КПП 254001001, ОГРН 1142540008115)
	нет разногласий

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС № 3 «О ранжировке заявок»
1. Утвердить расчет баллов по результатам оценки заявок:
	Критерий оценки (подкритерий)
	Весовой коэффициент значимости
	Количество баллов, присужденных заявке по каждому критерию / подкритерию
( с учета весового коэффициента значимости)

	критерия
	подкритерия
	№ 272830 ООО «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ГЕОДЕЗИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ»
	№ 272401 ООО «ИНСТИТУТ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ»
	№ 272862 ООО «ПРОЕКТНО-МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ ВОСТОКА»
	№ 272684 ООО «ДЖИ ДИНАМИКА»

	Критерий оценки 1: «Цена договора»
	90%
	-//-
	4,50
	1,75
	1,56
	0,24

	Критерий оценки 2: «Квалификация (предпочтительность) участника»
	10%
	-//-
	0,50
	0,50
	0,50
	0,00

	Подкритерий 2.1: «Деловая репутация (участие в судебных разбирательствах)»
	-//-
	100%
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0

	Итоговый балл заявки
(с учетом весовых коэффициентов значимости)
	5,00
	2,24
	2,06
	0,24

2. Утвердить ранжировку заявок:
	Место в ранжировке (порядковый № заявки)
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его идентификационный номер
	Итоговая цена заявки,
руб. без НДС
	Возможность применения приоритета в соответствии с 925-ПП

	1 место
	21.11.2019 06:06
	№ 272830 ООО «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ГЕОДЕЗИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 2721146320, КПП 272101001, ОГРН 1072721002375)
	Планируемый объем: 9 500 000,00 руб. Средняя арифметическая стоимость единичных расценок: 119 600,75 руб.

«Нет»

	2 место
	21.11.2019 08:16
	№ 272401 ООО «ИНСТИТУТ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ» (ИНН 2130145650, КПП 213001001, ОГРН 1142130014840)
	Планируемый объем: 9 500 000,00 руб. Средняя арифметическая стоимость единичных расценок: 308 468,85 руб.
	«Нет»

	3 место
	21.11.2019 08:04
	№ 272862 ООО «ПРОЕКТНО-МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ ВОСТОКА» (ИНН 2540206345, КПП 254001001, ОГРН 1142540008115)
	Планируемый объем: 9 500 000,00 руб. Средняя арифметическая стоимость единичных расценок: 344 773,50 руб.
	«Нет»

	4 место
	20.11.2019 18:17
	№ 272684 ООО «ДЖИ ДИНАМИКА» (ИНН 7804481441, КПП 781301001, ОГРН 1127847145370)
	Планируемый объем: 9 500 000,00 руб. Средняя арифметическая стоимость единичных расценок: 2 225 000,00 руб.
	«Нет»

ВОПРОС №4. О выборе победителя закупки
1. Признать Победителем закупки Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке по степени предпочтительности для Заказчика: № 272830 ООО «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ГЕОДЕЗИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 2721146320, КПП 272101001, ОГРН 1072721002375) с ценой заявки 119 600,75 руб. без учета НДС, являющейся средней арифметической стоимостью единичных расценок, зафиксированных в ценовом предложении Участника, в соответствии с ориентировочным объемом, указанным в Технических требованиях Заказчика. Предельная стоимость договора в соответствии с п. 2.1 Проекта Договора (Приложение 2 к Документации о закупке) составляет 9 500 000,00 рублей без учета НДС. Срок выполнения работ: с момента заключения договора по 31.12.2020 г. Условия оплаты: Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами - на основании счета, выставленного подрядчиком.

 Окончательный расчет производится после устранения Подрядчиком замечаний Заказчика по разработанной документации на основании подписанного со стороны заказчика акта выполненных работ. Гарантийные обязательства: Подрядчик несет ответственность за недостатки документации, в том числе и за те, которые обнаружены при ее реализации впоследствии в ходе оформления правоудостоверяющих исходно-разрешительных документов на земельные под размещение объектов ТП, в течение гарантийного срока – 60 месяцев с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ по настоящему договору в полном объеме.
2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального размещения итогового протокола по результатам закупки.
3. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу, указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих документов согласно Документации о закупке.

	Секретарь Закупочной комиссии
	____________________
	М.Г. Елисеева

Исп. Ирдуганова И.Н.
 Тел. 397-147
Страница 4 из 4
image1.png
/e APCK